KLV Herzogtum Lauenburg

weibliche Kinder U12 - W11

50m

Kreisrekord

72s

Esther Moller

Bestleistung 2013

7,62 s
Leistung

782 s
8,47 s
8,55 s
8,57 s
8,61s
8,69 s
8,71 s
8,73 s
8,92 s
8,96 s
8,98 s
9,18 s
9,19 s
9,36 s
9,55 s
9,59 s
9,94 s

9,8 s
10,0 s
11,8 s

Anike Seelig
Athlet

Michelle Klobe
Annelie Busch
Paula Hamacher
Ann Meier

Mirja Schmidt
Sophie Vielhauer
Felicitas Garmsen
Anna Weigand
Emma Thun
Amelie Basil
Melina Zirschnitz
Annika Maak
Anna Solterbeck
Sawera Butt
Serena Kurth
Giulia Alsleben
Ellen Kischkat
Nele Panhans
Mercedes Steinhauer
Annika Zingelmann

Kreisbestenliste

Zusammenstellung: Gunnar Eildermann

Stand: 23.09.2014

1977

2002
Jahrgang
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003

VfL Grinhof-Tesperhude

SC Wentorf

Verein

LG Oberelbe

LG Schonberg/W/S/K
Krummesser SV
Krummesser SV

SC Wentorf

LG Schonberg/W/S/K

TuS Aumuhle-Wohltorf

Krummesser SV
Breitenfelder SV

TuS Aumuhle-Wohltorf

LG Schonberg/W/S/K
LG Oberelbe
Breitenfelder SV
Ratzeburger SV

Blichen-Siebeneichener SV

Ratzeburger SV

Blichen-Siebeneichener SV

LG Schonberg/W/S/K
LG Schdnberg/W/S/K
LG Schonberg/W/S/K

12.06.1988

31.08.2013
Datum

22.06.2014
17.05.2014
17.05.2014
17.05.2014
17.05.2014
17.05.2014
17.05.2014
17.05.2014
17.05.2014
17.05.2014
20.09.2014
20.09.2014
17.05.2014
17.05.2014
20.09.2014
17.05.2014
20.09.2014
23.09.2014
03.06.2014
03.06.2014

Ratzeburg

Ratzeburg
Ort
Norderstedt
Ratzeburg
Ratzeburg
Ratzeburg
Ratzeburg
Ratzeburg
Ratzeburg
Ratzeburg
Ratzeburg
Ratzeburg
Ratzeburg
Ratzeburg
Ratzeburg
Ratzeburg
Ratzeburg
Ratzeburg
Ratzeburg
Trittau

Schoénberg/Lbg.
Schonberg/Lbg.



KLV Herzogtum Lauenburg
Kreisbestenliste

Zusammenstellung: Gunnar Eildermann
Stand: 05.09.2014

weibliche Kinder U12 - W11
800m

Kreisrekord

2:37,90 min Nele Rath 1998 LG Schonberg/W/S/K 27.09.2009 Hamburg
Bestleistung 2013
2:53,62 min Jule Schwabe 2002 LG Schénberg/W/S/K 22.09.2013 Hamburg
Leistung Athlet Jahrgang Verein Datum Ort
2:57,9 min Ayleen Panzer 2003 Ratzeburger SV 01.05.2014 Rostock

3:08,3 min Annelie Busch 2003 LG Schonberg/W/S/K 05.09.2014 Sandesneben



KLV Herzogtum Lauenburg
Kreisbestenliste

Zusammenstellung: Gunnar Eildermann
Stand: 23.09.2014

weibliche Kinder U12
4 x 50m

Kreisrekord
29,57 s Jette Berend (97), Hanna Holdack (97), Ratzeburger SV 21.09.2008 Lubeck
Nelly Schmidt (97), Hannah Clausen (97)
Bestleistung 2013

33,3 s Samantha Dietz (02), Dorena Recoschewitz (02), SC Wentorf I 07.06.2013 Geesthacht

Mirja Schmidt (02), Emily Hagendorf (02)
Leistung Athleten Verein Datum Ort

30,9 s Luisa Schroder (04), Lena Thiele (04), LG Oberelbe I 20.06.2014 Geesthacht
Lena Grollmuf3 (04), Michelle Klobe (03)

32,6 s Lara Teichmann (04), Sophie Vielhauer (03), LG Schénberg/W/S/K | 20.06.2014 Geesthacht
Annelie Busch (03), Maxine Beier (04)

32,8 s Lis Eggert (05), Alea Schwarz (05), SC Wentorf | 20.06.2014 Geesthacht
Cara Krumpmann (04), Lotta Stemmann (03)

33,6 s Sarah Heinemann (04), Mia Harm (04), LG Oberelbe | 20.06.2014 Geesthacht
Julina Gromoll (04), Nia Kirsch (03)

36,2 s Serena Kurth (03), Ellen Kischkat (03), Bichen-Siebeneichener SV 20.06.2014 Geesthacht
Marie Monreal (03), Jule Ulbricht (04)

38,0 s Merle KrohR (05), Kaja Gilzau (04), LG Schonberg/W/S/K II 23.09.2014 Trittau

Amelie Schwarz (04), Melina Zirschnitz (03)



KLV Herzogtum Lauenburg
Kreisbestenliste

Zusammenstellung: Gunnar Eildermann
Stand: 20.06.2014

weibliche Kinder U12
3 x 800m

Kreisrekord
8:40,7 min Sohrt (94), Boll (94), Wiese (94)
Bestleistung 2013
8:42,6 min Gia Schwarz (02), Benita Kappert (02),
Anike Seelig (02)
Leistung Athleten
9:19,7 min Maja Prochnow (04), Celine Kempck (04),
Ann Meier (03)
9:56,8 min Annika Basil (05), Helen Eberhardt (05),
Malin Gunga (04)
9:57,9 min Cara Krumpmann (04), Alea Schwarz (05),
Lis Eggert (05)
10:22,0 min Lena Grollmuf3 (04), Julina Gromoll (04),
Lena Thiele (04)

SC Wentorf

SC Wentorf |

Verein
Krummesser SV

TuS Aumdihle-Wohltorf

SC Wentorf

LG Oberelbe

17.09.2005

07.06.2013

Datum
20.06.2014

20.06.2014

20.06.2014

20.06.2014

Geesthacht

Geesthacht

Ort
Geesthacht

Geesthacht

Geesthacht

Geesthacht



KLV Herzogtum Lauenburg
Kreisbestenliste

Zusammenstellung: Gunnar Eildermann
Stand: 20.09.2014

weibliche Kinder U12 - W11

Hochsprung

Kreisrekord

1,35 m  Carolin Dicker 1978 Ratzeburger SV 07.07.1989 Bichen
Bestleistung 2013
1,27 m  Clara Henne 2002 Blichen-Siebeneichener SV 15.06.2013 Elmshorn
Leistung Athlet Jahrgang Verein Datum Ort
1,20 m  Michelle Klobe 2003 LG Oberelbe 20.09.2014 Ratzeburg
1,16 m  Anna Weigand 2003 Krummesser SV 20.09.2014 Ratzeburg
1,95 m  Ann Meier 2003 Krummesser SV 17.05.2014 Ratzeburg
1,15 m  Melina Zirschnitz 2003 LG Schonberg/W/S/K 17.05.2014 Ratzeburg
1,15 m  Sophie Vielhauer 2003 LG Schonberg/W/S/K 17.05.2014 Ratzeburg
1,12 m  Annelie Busch 2003 LG Schonberg/W/S/K 17.05.2014 Ratzeburg
1,12 m Annika Maak 2003 LG Oberelbe 20.09.2014 Ratzeburg
1,09 m Emma Thun 2003 Breitenfelder SV 17.05.2014 Ratzeburg
1,09 m Anna Solterbeck 2003 Breitenfelder SV 17.05.2014 Ratzeburg
1,06 m Felicitas Garmsen 2003 TuS Aumihle-Wohltorf 17.05.2014 Ratzeburg
0,96 m Mirja Schmidt 2003 SC Wentorf 17.05.2014 Ratzeburg
0,92 m Ellen Kischkat 2003 Bichen-Siebeneichener SV  20.09.2014 Ratzeburg



KLV Herzogtum Lauenburg
Kreisbestenliste

weibliche Kinder U12 - W11

Weitsprung
Kreisrekord
4,53 m Karin Bllau
Bestleistung 2013
4,52 m Anike Seelig
Leistung Athlet
3,95 m Michelle Klobe
3,88 m  Annelie Busch
3,67 m  Sophie Vielhauer
3,57 m Ann Meier
3,43 m Paula Hamacher
3,43 m Melina Zirschnitz
3,19 m Mirja Schmidt
3,15 m Anna Weigand
3,14 m Amelie Basil
3,14 m Annika Maak
3,11 m Felicitas Garmsen
3,10 m Emma Thun
3,07 m  Anna Solterbeck
2,88 m Mercedes Steinhauer
2,81 m Nele Panhans
2,74 m Sawera Bultt
2,73 m  Giulia Alsleben
2,71 m Serena Kurth
2,33 m Ellen Kischkat
2,32 m Annika Zingelmann

Zusammenstellung: Gunnar Eildermann
Stand: 23.09.2014

1961

2002

Krummesser SV

SC Wentorf

Jahrgang Verein

2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003

LG Oberelbe

LG Schonberg/W/S/K
LG Schonberg/W/S/K
Krummesser SV
Krummesser SV

LG Schonberg/W/S/K
SC Wentorf
Krummesser SV

TuS Aumuhle-Wohlorf
LG Oberelbe

TuS Aumuhle-Wohlorf
Breitenfelder SV
Breitenfelder SV

LG Schonberg/W/S/K
LG Schonberg/W/S/K
Ratzeburger SV
Ratzeburger SV

Blichen-Siebeneichener SV
Blichen-Siebeneichener SV

LG Schonberg/W/S/K

15.10.1972

31.08.2013
Datum

22.06.2014
17.05.2014
23.09.2014
17.05.2014
17.05.2014
20.09.2014
17.05.2014
17.05.2014
17.05.2014
20.09.2014
17.05.2014
17.05.2014
17.05.2014
03.06.2014
23.09.2014
17.05.2014
17.05.2014
20.09.2014
20.09.2014
03.06.2014

Plon

Ratzeburg
Ort
Norderstedt
Ratzeburg
Trittau
Ratzeburg
Ratzeburg
Ratzeburg
Ratzeburg
Ratzeburg
Ratzeburg
Ratzeburg
Ratzeburg
Ratzeburg
Ratzeburg

Schonberg/Lbg.

Trittau

Ratzeburg
Ratzeburg
Ratzeburg
Ratzeburg

Schonberg/Lbg.



KLV Herzogtum Lauenburg
Kreisbestenliste

weibliche Kinder U12 - W11

Schlagball

Kreisrekord
47,0 m

Stephanie Drahotta

Bestleistung 2013

44,0 m
Leistung
38,5 m
34,0 m
30,0 m
29,5 m
26,5 m
25,5 m
24,0 m
21,0 m
20,5 m
19,0 m
18,5 m
16,5 m
16,5 m
15,5 m
15,0 m
15,0 m
15,0 m
14,0 m

Hannah-Elisabeth Miller

Athlet

Annelie Busch
Melina Zirschnitz
Michelle Klobe
Sophie Vielhauer
Amelie Basil

Nele Panhans
Felicitas Garmsen
Serena Kurth
Emma Thun
Mercedes Steinhauer
Anna Weigand
Giulia Alsleben
Ann Meier

Anna Solterbeck
Sawera Butt
Annika Maak

Ellen Kischkat
Annika Zingelmann

Zusammenstellung: Gunnar Eildermann
Stand: 03.10.2014

1990

2002

LG Schonberg/W/S/K

Breitenfelder SV

Jahrgang Verein

2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003

LG Schdnberg/W/S/K
LG Schonberg/W/S/K
LG Oberelbe

LG Schonberg/W/S/K

TuS Aumuhle-Wohltorf

LG Schonberg/W/S/K

TuS Aumuhle-Wohltorf
Blichen-Siebeneichener SV

Breitenfelder SV

LG Schonberg/W/S/K
Krummesser SV
Ratzeburger SV
Krummesser SV
Breitenfelder SV
Ratzeburger SV

LG Oberelbe

Blichen-Siebeneichener SV

LG Schonberg/W/S/K

03.10.2001

04.05.2013
Datum

03.10.2014
03.10.2014
20.09.2014
23.09.2014
17.05.2014
23.09.2014
17.05.2014
20.09.2014
17.05.2014
03.06.2014
20.09.2014
17.05.2014
17.05.2014
17.05.2014
17.05.2014
20.09.2014
20.09.2014
03.06.2014

Schdénberg/Lbg.

Ratzeburg

Ort
Schdénberg/Lbg.
Schonberg/Lbg.
Ratzeburg
Trittau
Ratzeburg
Trittau
Ratzeburg
Ratzeburg
Ratzeburg
Schonberg/Lbg.
Ratzeburg
Ratzeburg
Ratzeburg
Ratzeburg
Ratzeburg
Ratzeburg
Ratzeburg
Schonberg/Lbg.



KLV Herzogtum Lauenburg
Kreisbestenliste

weibliche Kinder U12 - W11

Dreikampf

50m - Weitsprung - Schlagballwurf

Kreisrekord

1.411

Nelly Schmidt
7,70-4,18-43,5

Bestleistung 2013

1.361

Leistung
1.223

1.131
1.069
1.059
827
822
809
797
744
628

478

Benita Kappert
7,66-4,42-345
Athlet

Michelle Klobe
7,96 - 3,95 - 30,0
Annelie Busch
8,3-3,65-31,0
Sophie Vielhauer
8,8-3,67-29,5
Melina Zirschnitz
8,98 -3,43-31,0
Nele Panhans
9,8-2,81-255
Anna Weigand
9,34-2,98-18,5
Annika Maak
9,18 -3,14-15,0
Serena Kurth
9,65-2,71-21,0
Mercedes Steinhauer
10,0-2,88-19,0
Ellen Kischkat
9,94 -2,33-15,0
Annika Zingelmann
11,8-2,32-14,0

Zusammenstellung: Gunnar Eildermann
Stand: 23.09.2014

1997

2002

Ratzeburger SV

SC Wentorf

Jahrgang Verein

2003

2003

2003

2003

2003

2003

2003

2003

2003

2003

2003

LG Oberelbe

LG Schonberg/W/S/K
LG Schonberg/W/S/K
LG Schonberg/W/S/K
LG Schonberg/W/S/K
Krummesser SV

LG Oberelbe

Blichen-Siebeneichener SV

LG Schonberg/W/S/K

Blichen-Siebeneichener SV

LG Schonberg/W/S/K

24.05.2008

31.08.2013

Datum
20.09.2014

23.09.2014

23.09.2014

20.09.2014

23.09.2014

20.09.2014

20.09.2014

20.09.2014

03.06.2014

20.09.2014

03.06.2014

Ratzeburg

Ratzeburg

Ort
Ratzeburg

Trittau

Trittau
Ratzeburg
Trittau
Ratzeburg
Ratzeburg
Ratzeburg
Schonberg/Lbg.
Ratzeburg

Schonberg/Lbg.



KLV Herzogtum Lauenburg
Kreisbestenliste

Zusammenstellung: Gunnar Eildermann
Stand: 20.09.2014

weibliche Kinder U12
Dreikampf-Mannschaft

Kreisrekord
5.833 Nelly Schmidt (97) 1.411, Ratzeburger SV 24.05.2008 Ratzeburg
Hanna Holdack (97) 1.285,
Jette Berend (97) 1.170,
Hannah Clausen (97) 992,
Nina Bonig (97) 975
Bestleistung 2013
5.065 Jule Schwabe (02) 1.100, LG Schoénberg/W/S/K 17.09.2013 Trittau
Annelie Busch (03) 1.024,
Emily Egner (02) 1.021,
Sophie Vielhauer (03) 974,
Melina Zirschnitz (03) 946
Leistung Athleten Verein Datum Ort
5.497 Maxine Beier (04) 1.171, LG Schonberg/W/S/K 20.09.2014 Ratzeburg
Amelie Schwarz (04) 1.113,
Annelie Busch (03) 1.109,
Melina Zirschnitz (03) 1.059,
Lara Teichmann (04) 1.045
5.183 Michelle Klobe (03) 1.223, LG Oberelbe 20.09.2014 Ratzeburg
Lena Thiele (04) 1.090,
Lena Grollmuf? (04) 1.035,
Luisa Schroder (04) 1.013,
Mia Leonie Harm (04) 822



KLV Herzogtum Lauenburg
Kreisbestenliste

Zusammenstellung: Gunnar Eildermann
Stand: 20.09.2014

weibliche Kinder U12 - W11

Vierkampf
50m - Weitsprung - Hochsprung - Schlagballwurf

Kreisrekord
1.782 Nelly Schmidt 1997 Ratzeburger SV 13.09.2008 Ratzeburg
7,70-4,17-1,28-44,0
Bestleistung 2013

1.703 Benita Kappert 2002 SC Wentorf 31.08.2013 Ratzeburg
7,66-4,42-1,24-34,5
Leistung Athlet Jahrgang Verein Datum Ort
1.538 Michelle Klobe 2003 LG Oberelbe 20.09.2014 Ratzeburg
7,96 - 3,95 - 1,20 - 30,0
1.370 Annelie Busch 2003 LG Schonberg/W/S/K 20.09.2014 Ratzeburg
8,49-340-1,12-31,5
1.292 Melina Zirschnitz 2003 LG Schonberg/W/S/K 20.09.2014 Ratzeburg
8,98 - 3,43-1,08-31,0
1.110 Anna Weigand 2003 Krummesser SV 20.09.2014 Ratzeburg
9,34-298-1,16- 18,5
1.070 Annika Maak 2003 LG Oberelbe 20.09.2014 Ratzeburg
9,18-3,14-1,12-15,0
797 Serena Kurth 2003 Buichen-Siebeneichener SV  20.09.2014 Ratzeburg
9,55-2,71-0.g.V.- 21,0
743 Ellen Kischkat 2003 Buchen-Siebeneichener SV 20.09.2014 Ratzeburg

9,94 -233-0,92-15,0



KLV Herzogtum Lauenburg
Kreisbestenliste

Zusammenstellung: Gunnar Eildermann
Stand: 20.09.2014
weibliche Kinder U12

Vierkampf-Mannschaft

Kreisrekord
7.197 Jennifer Albert (01) 1.680, LG Schonberg/W/S/K 01.09.2012 Ratzeburg
Janina Albert (01) 1.512,
Pia Zingelmann (01) 1.408,
Maya Foellmer (01) 1.317,
Lene Weinhold (01) 1.280
Leistung Athleten Verein Datum Ort
6.799 Maxine Beier (04) 1.404, LG Schonberg/W/S/K 20.09.2014 Ratzeburg
Lara Teichmann (04) 1.387,
Annelie Busch (03) 1.370,
Amelie Schwarz (04) 1.346,
Melina Zirschnitz (03) 1.292
6.356 Michelle Klobe (03) 1.538, LG Oberelbe 20.09.2014 Ratzeburg
Lena Grollmuf? (04) 1.296,
Lena Thiele (04) 1.294,
Luisa Schréder (04) 1.158,
Annika Maak (03) 1.070



